Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Добровская школа-гимназия имени Я.М.Слонимского»

Симферопольского района Республики Крым
(МБОУ «Добровская школа- гимназия имени Я.М.Слонимского»)
ОКПО 00793762;ОГРН 1159102010253; ИНН /КПП9109008822/910901001

	                       ПРИКАЗ

	05.03.2025

	№  105-о

	О проведении  пробных экзаменов в формате ЕГЭ для обучающихся  11-х классов

            Во исполнение приказа Управления образования администрации Симферопольского района от 28.02.2025г. № 253 «О проведении пробных экзаменов в формате ЕГЭ для обучающихся  11-х классов  в 2024/2025 учебном году», с целью обеспечения объективности выставления отметок обучающимся  11-х классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести пробные экзамены    для обучающихся 11-х классов в формате ЕГЭ с 11.03. 2025 по 27.03.2025 с 9.00. до 13.00 в соответствии с требованиями к проведению ГИА с привлечением общественных наблюдателей:

11.03.2025- по математике
12.03.2025-по русскому языку
13.03.2025- по обществознанию, литературе
14.03.2025- по биологии, истории, географии, информатике

17.03.2025- по английскому языку, химии
2. Провести пробные экзамены для обучающихся 11-х классов, претендующих на получение медали «За особые успехи в учении I и II степени», на базе МБОУ Мирновская школа №2»

 по математике- 15.03.2025;

по русскому языку-22.03.2025.
3. Определить:

- штаб ППЭ – кабинет  заместителя директора по учебно- воспитательной работе Кальченко М.К.;

-аудитории для проведения пробных экзаменов в формате ЕГЭ по русскому языку и математике – кабинеты № 15, 16, 17, 18
4. Утвердить организационную схему проведения пробных экзаменов в формате ЕГЭ (приложение 1)
5.Назначить:

- ответственного за проведение пробных экзаменов  в 11 классах заместителя директора по УВР Кальченко М.К.

-техническихъ специалистов – учителей информатики  Мустофаеву А.К., Антонову Т.П.
- организаторов  в аудитории, организаторов вне аудитории (приложение 1)
-медицинского работника - медицинскую сестру Ахтемову Д.Д.
6.Органзаторам  в аудитории и организаторам вне аудитории:
6.1.Осуществить проведение пробных экзаменов  в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения России от 04.04.2023г.№233/552
7.Ответственному за проведение пробных экзаменов в 11 классах  Кальченко М.К.:
7.1.Обеспечить организационное сопровождение проведения пробных экзаменов в 11-х классах в формате ЕГЭ.

7.2.Осуществить контроль за проведением пробных экзаменов в формате ЕГЭ.

7.3.  Обеспечить сохранность  проверенных работ  и видеоматериалов для предоставления по запросу управления образования администрации Симферопольского района.
8.Техническому специалисту Мустофаевой А.К.:
8.1. Обеспечить  технологическое  сопровождение проведения пробных экзаменов в 11-х классах в формате ЕГЭ.
8.2. Осуществить тиражирование бланков ответов и  заданий  пробных экзаменов.
8.3.Организовать видеонаблюдение в кабинетах проведения  пробных экзаменов   в режиме офлайн.
9. Классным руководителям 11-х классов: Абибуллаевой Н.М., Годлевской В.П., Голубевой Л.Д.:
9.1. Обеспечить обязательное участие всех обучающихся 11-х классов в пробных экзаменах на базе школы, учащихся, претендующих на получение аттестата особого образца и получение медали «За особые успехи в учении I и II степени», на базе МБОУ «Мирновская  школа №2».

9.2.Подготовить проштампованные черновики  (2 двойных листочка) и бланки ЕГЭ на каждого учащегося

           до 06.03.2025г.

 10.Назначить экспертов по проверке работ:

 - по русскому языку / литературе– Годлевская В.П., Абдуллаева Н.М.
- по математике – Муединова Г.О., Грищенко Е.Л.
 - по обществознанию и истории  – Артемьева А.А., Ибрагимова Э.Ш.
- по биологии – Аблаев Р.С., Османова Ф.А.
-по физике – Голубева Л.Д.

–по английскому языку - Халилова А.И.

-по  географии – Черменинова Е.Г.

- по информатике - Верульская Н.С.
-по хими -Аблаев Р.С., Петрушина Т.А.

11.Экспертам по проверке работ:

11.1. Организовать проверку работ участников пробных экзаменов  в соответствии с критериями в течение 3-х  рабочих дней
11.2.Предоставить  подробный развернутый отчет о результатах проведения пробных экзаменов  заместителю директора по УВР Кальченко М.К. (приложение 2).
11.3.Предоставить протоколы проверки и отчётные формы методистам ЦДЮТ (согласно требованиям)

в течении 3-х дней

11.4.Нести персональную ответственность за качество проверки работ.
12.Утвердить списки участников пробного экзамена по математике (база и профиль),   биологии,  обществознанию, географии, физике, истории, информатике, английскому языку (приложение 3).

13.Заместителю директора по УВР Верульской Н.С.:

13.1.Внести изменения в расписание уроков 11-х классов

до 11.03.2025г.

13.2.Осуществить перестановку кабинетов (по необходимости).
14.Учителям – предметникам:

14.1. Внести коррекцию в календарно – тематическое планирование.
14.2.Подготовить утвержденные Министерством Просвещения РФ средства обучения для проведения экзаменов.
15.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
Директор

                      Е.В.Никитчук
	С приказом  от 05.03.2025 №  105-о ознакомлены:

	№
	ФИО учителя
	Дата
	Подпись

	1.
	Кальченко М.К.

	2.
	Верульская Н.С.

	3.
	Мусаева С.И.

	4.
	Артемьева А.А.

	5.
	Годлевская В.П.

	6.
	Абдуллаева Н.М.

	7.
	Голубева Л.Д.

	8.
	Муединова Г.О.

	9.
	Грищенко Е.Л.

	10.
	Черменинова Е.Г.

	11.
	Мустофаева А.К.

	12.
	Ахтемова Д.Д.

	13.
	Антонова Т.П.

	14.
	 Ибрагимова Э.Ш.

	15.
	Аблаев Р.С.

	16.
	Османова Ф.А.

	17.
	Петрушина Т.А.

	18.
	Халилова А.И.

	19.
	Анищенко В.М.

Приложение 1  к приказу

от 05.03.2025г.№ 105-о
Организационная  схема проведения  пробных экзаменов в формате ЕГЭ

11.03.2025г. по математике
Время проведения: 8.55-13.00 (2-6 урок)  математика (профиль) - 3.55ч., математика (база)-3ч.
	Класс
	Место проведения
	Организаторы в аудитории

2 урок
	Организаторы в аудитории

3 урок
	Организаторы в аудитории

4 урок
	Организаторы в аудитории

5 урок
	Организаторы в аудитории

6 урок
	Организаторы вне аудитории

	11 (профиль)

14чел.
	18
	Волкоган В.Р./ Чумак А.В.
	Абдуллаева Н.М.
	Абдуллаева Н.М.
	Аблаев Р.С.
	Османова Ф.А.
	Анищенко В.М.

	11-Б 15чел.
	17
	Халилова А.И.
	Годлевская В.П.
	Халилова А.И.
	Годлевская В.П.
	-

	11-Б-7чел.

СО-8 чел
	16
	Фейзуллаева Р.Р.
	Фейзуллаева Р.Р.
	Годлевская В.П.
	Шостак Т.Н.
	-

	11-В- 13 чел

11-А-4 чел.
	15
	Годлевская В.П.
	Ибрагимова Э.Ш.
	Гафарова А.К.
	Муединова Г.О.
	-

1, 7 уроки в 11-х классах по расписанию

Перестановка кабинетов на 11.03.2025г.
	Класс
	В каком кабинете будут заниматься

	5-Г
	37

	9-Б
	34

5-А класс- День здоровья!

ВСЕ КЛАССЫ УЧАТЬСЯ В ЗАКРЕПЛЕННЫХ КАБИНЕТАХ
Организационная  схема проведения  пробных экзаменов в формате ЕГЭ

12.03.2025г. по русскому языку
Время проведения: 8.55-13.00 (2-5 урок)   русский язык - 3.30ч.
	Класс
	Место проведения
	Организаторы в аудитории

2 урок
	Организаторы в аудитории

3 урок
	Организаторы в аудитории

4 урок
	Организаторы в аудитории

5 урок
	Организаторы вне аудитории

	11-А- 9чел.

СО-7чел.
	18
	Муединова Г.О.
	Ибрагимова Э.Ш.
	Черменинова Е.Г.
	Абдуллаева Н.М.
	Анищенко В.М.

	11-Б 15чел.
	17
	Аблаев Р.С.
	Голубева Л.Д.
	Халилова А.И.
	Муединова Г.О.

	11-Б-11чел.

СО-7 чел
	16
	Османов Б.Э.
	Иззетова А.Н.
	Чумак А.В.
	Сухоцкая Я.С.

	11-В- 16 чел

	15
	Халилова А.И.
	Волкоган В.Р.
	Ибрагимова Э.Ш.
	Волкоган В.Р.

1, 6-7 уроки в 11-х классах по расписанию

Перестановка кабинетов на 12.03.2025г.
	Класс
	В каком кабинете будут заниматься

	5-А
	37

	9-Б
	34

5-Г класс- День здоровья!

ВСЕ КЛАССЫ УЧАТЬСЯ В ЗАКРЕПЛЕННЫХ КАБИНЕТАХ

Организационная  схема проведения  пробных экзаменов в формате ЕГЭ

13.03.2025г. по обществознанию и литературе
Время проведения: 8.55-13.00 (2-5 урок)   обществознание - 3.30ч., литература- 3.55 мин.
	Класс
	Место проведения
	Организаторы в аудитории

2 урок
	Организаторы в аудитории

3 урок
	Организаторы в аудитории

4 урок
	Организаторы в аудитории

5 урок
	Организаторы в аудитории

6 урок
	Организаторы вне аудитории

	Обществознание:

11-А- 2чел.

11-Б-5чел.

11-В- 7 чел.

СО-2чел.

Итого:16 чел.
	18
	Мусаева С.И.
	Османова Ф.А.
	Абдуллаева Н.М.
	Муединова Г.О.

	Анищенко В.М.

	Литература:

11-Б- 4чел.

СО-2чел.

Итого:6 чел.

	Аблаев Р.С.

Уроки в 11 классах по расписанию

11-А учится с 11-В по расписанию 11-В класса
Перестановка кабинетов на 13.03.2025г.
	Уроки
	Класс
	В каком кабинете будут заниматься

	2
	9-Д
	30

	3
	9-Д
	19

	4
	10-А
	37

	5
	10-А
	26

ВСЕ КЛАССЫ УЧАТЬСЯ ПО СВОЕМУ РАСПИСАНИЮ, ХОДЯТ ПО КАБИНЕТАМ
Организационная  схема проведения  пробных экзаменов в формате ЕГЭ

14.03.2025г. по биологии, истории, географии, информатике
Время проведения: 8.55-13.00 (2-5 урок)   биология - 3.55ч., история-3.30ч., география-3ч., информатика -3.55ч.
	Класс
	Место проведения
	Организаторы в аудитории

2 урок
	Организаторы в аудитории

3 урок
	Организаторы в аудитории

4 урок
	Организаторы в аудитории

5 урок
	Организаторы в аудитории

6 урок
	Организаторы вне аудитории

	Биология – 7чел.

История-6 чел.

Информатика -6 чел.

Географии-2 чел.

Итого: 21 чел.
	18
	Муединова Г.О.
	Волкоган В.Р.
	Ибрагимова Э.Ш.
	Халилова А.И.
	Годлевская В.П.
	Анищенко В.М.

Уроки в 11 классах по расписанию

11-А учится с 11-В по расписанию 11-А класса
Перестановка кабинетов на 14.03.2025г.
	Уроки
	Класс
	В каком кабинете будут заниматься

	2
	8-Д
	26

	3
	9-А
	21

	4
	8-Б
	27

	5
	8-А
	24

	8-Г
	17

ВСЕ КЛАССЫ УЧАТЬСЯ ПО СВОЕМУ РАСПИСАНИЮ, ХОДЯТ ПО КАБИНЕТАМ

Приложение 2  к приказу

                                                                                                           от 05.03.2025г.№ 105-о
Анализ  работ пробного экзамена
по ____________________________    март    2025
	Класс
	ФИО учителя
	Кол-во уч-ся в классе
	Кол-во писавших
	Успеваемость
	Качество знаний: 4+5
	Средний балл

	«5»
	«4»
	«3»
	«2»

	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%

	11-А

	11-Б

	11-В

	СО

	Итого :

1.Типичные ошибки (указать ошибки по классно, кол-во учащихся, допустивших их, ФИ учащихся):

2.Сравнительный анализ (с итогами  2 четверти 2024/2025 учебного года  )

(-Как изменилось качество знаний по сравнению с   отметкой  за 3 четверть?

-подтвердили     чел., повысили     чел., понизили    чел. отметки за 3 четверть)

Приложение 3  к приказу

                                                                                                                                                                                                         от 05.03.2025г.№ 105-о
Списки  участников пробных экзаменов   в формате ЕГЭ 2025
	№
	Биология

	Обществознание

	Химия

	География

	Физика

	Английский язык

	История

	Информатика

	Математика (базовый уровень)
	Математика (профильный уровень)

	Литература

	11-Б
	11-А
	11-Б
	11-В
	11-А
	11-Б
	11-А
	11-А
	11-А
	11-А
	11-Б

	1.
	Халилова Сабрие Энверовна
	Альфиттаева Эвелина Ленуровна
	Халилова Сабрие Энверовна
	Дерун Руслан Станиславович
	Бекирова Сафие Марленовна
	Пашиева Камила Арсеновна
	Козакова Мария Александровна
	Заярченко Даниил Николаевич
	Алимова Алие Ризаевна
	Бекирова Сафие Марленовна
	Аблаев Рамазан Эльдарович

	2.
	Эреджепова Эдие Рефатовна
	Козакова Мария Александровна
	11-В
	Сергеев Андрей Николаевич
	Ковалев Даниил Витальевич
	СО
	11-Б
	Ковалев Даниил Витальевич
	Альфиттаева Эвелина Ленуровна
	Заярченко Даниил Николаевич
	Бекирова Наджие Аметовна

	3.
	11-В
	11-Б
	Смедляева Аделина Эльдаровна
	Итого:

2 чел
	СО
	Алиева Халиде Эрнестовна
	Аблямитова Алие Наримановна
	11-В
	Козакова Мария Александровна
	Ковалев Даниил Витальевич
	Пашиева Камила Арсеновна

	4.
	Зорина Милана Евгеньевна
	Аблямитова Алие Наримановна
	СО

	Бекмамбетов Иззет Илимдарович
	Итого: 2чел
	Бербер Абдулла Сетхалилович
	Дерун Руслан Станиславович
	Мальцева Анастасия Сергеевна
	11-Б
	Христофориди Симела Демисовна

	5.
	Смедляева Аделина Эльдаровна
	Аблаев Исмаил Талятович
	Аккиев Эмир Аметшанович

	Захаров Артем Алексеевич

	Эреджепов Мидат Рефатович
	Сергеев Андрей Николаевич
	11-Б
	Мазинова Гульсум Серверовна
	СО

	6.
	СО
	Бербер Абдулла Сетхалилович
	Садлаев Исмаил Алиевич

	Итого:4 чел.

	11-В
	СО
	Абдулкадырова Сефае Сеифовна
	Умерова Айсель Ренадовна
	Алиева Халиде Эрнестовна

	7.
	Аккиев Эмир Аметшанович
	Эреджепов Мидат Рефатович
	Садлаев Нариман Алиевич

	Князев Николай Ильич
	Ибраимов Руслан Ислямович
	Абдулхаиров Далер Амзаевич
	Христофориди Симела Демисовна
	Итого: 5 чел

	8.
	Садлаев Исмаил Алиевич
	Эреджепова Эдие Рефатовна
	Итого:

5чел

	СО
	Бекмамбетов Иззет Илимдарович
	Аблаев Исмаил Талятович
	Чумак Ольга Александровна

	9.
	Садлаев Нариман Алиевич
	11-В

	Аккиев Эмир Аметшанович
	Итого:6 чел
	Аблаев Рамазан Эльдарович
	11-В

	10.
	Итого:

7 чел
	Дерун Руслан Станиславович

	Итого:

6 чел

	Аблямитова Алие Наримановна
	Тябина Алина Игоревн

	11.

	Зорина Милана Евгеньевна

	Алиев Бекир Артур оглы
	СО

	12.

	Камелова София Андреевна

	Алимов Эмир Асанович
	Ибраимов Руслан Ислямович

	13.

	Князев Николай Ильич

	Байбуева Адиле Серверовна
	Бекмамбетов Иззет Илимдарович

	14.

	Мазинова Алия Сейрановна

	Бекирова Наджие Аметовна
	Захаров Артем Алексеевич

	15.

	Тябина Алина Игоревна

	Бербер Абдулла Сетхалилович
	Ибадуллаев Тимур Динарович

	16.

	Халилова Шевкие Серверовна

	Гафаров Тимур Айдерович
	Макарова Милана Евгеньевна

	17.

	СО

	Дадой Эльмаз Асановна
	Старостин Илья Антонович

	18.

	Аккиев Эмир Аметшанович

	Ибрагимов Эдем Русланович
	Итого:14 чел

	19.

	Ибадуллаев Тимур Динарович

	Мустафаева Рушена Синаверовна

	20.

	Итого:

16 чел

	Пашиева Камила Арсеновна

	21.

	Салетдинова Анифе Алимовна

	22.

	Халилова Сабрие Энверовна

	23.

	Халилова Сафие Сирановна

	24.

	Эбубекирова Эльвина Рустемовна

	25.

	Эреджепов Мидат Рефатович

	26.

	Эреджепова Эдие Рефатовна

	27.

	Ювашев Али Абдуллаевич

	28.

	11-В

	29.

	Антонова Елизавета Эдуардовна

	30.

	Бойко Елена Алексеевна

	31.

	Геталова Александра Максимовна

	32.

	Дерун Руслан Станиславович

	33.

	Зорина Милана Евгеньевна

	34.

	Камелова София Андреевна

	35.

	Князев Николай Ильич

	36.

	Мазинова Алия Сейрановна

	37.

	Муртазаев Фаиз Рустемович

	38.

	Сеифов Эдем Эсфетович

	39.

	Сергеев Андрей Николаевич

	40.

	Смедляева Аделина Эльдаровна

	41.

	Халилова Шевкие Серверовна

	42.

	СО

	43.

	Абдураманова Мерьем Диляверовна

	44.

	Аккиев Эмир Аметшанович

	45.

	Алиева Халиде Эрнестовна

	46.

	Гурский Николай Сергеевич

	47.

	Идрисов Идрис Айдерович

	48.

	Садлаев Исмаил Алиевич

	49.

	Садлаев Нариман Алиевич

	50.

	Ташбаева Лемиха Арсеновна

	51.

	Итого:47чел